- Pax fuit : in vultu causas Theresia pacis
Attulerat, legere oculi, volüere, recepta est
Et signata oculis : cœpit Theresia Regi
Debere, & qualem vellet promittere matrem.*
- Nec spem frustrata est, sexúsque errore morata* 205
*In longum, Salicam legem cognouit, & omnem
Vel partu impleuit primo, patrique præire
In sobolem dedit, & sese transfundere totum.
Nil regno debet, nec opus Iunone secundâ
Hæredem quæri, tantum qui viuere cœpit* 210
*Viuat, & ipse suo sibi quærat ab vbere vitam.
Ac iam maternus puero lactescere sanguis
Vitalem in potum, castósque implere canales
Visus, & exundans plenis efferuere mammis.
Nec fallebat hymen, est qui vel floribus humor* 215
*Sufficiat, regique suo collectea possunt
Lilia virgineum formæ reparare decorem.
Parue heros (si te in cunis iam lilia tangunt
Hunc si te Genius docuit iam patris amorem)
Partem aliquam lactis tolli patiare, tuísque* 220
*Floribus infundi, sine commodet vbera mater,
Deriuétque suo communem è pectore rorem.
Audiit, & (dictu mirum) cognoscere cœpit
Lilia : iam facto, sese curare professus
Spem superat ; partem sperauimus, vbere toto* 225
*Cedit, & alterius patitur se lactis alumnum,
Nec mutare sinus dubitat, nec perdere matrem.
Ecce igitur primum flores haurire colostri
Substillum incipiunt. it lacteus imber, & omne
Pingit iter niuibus, calycique alabastra refundit* 230
*Susceptus foliis, sese color imprimat altè
Qui fuit, & qualem superi cognoscere possint.*
- Hoc pueri nascentis opus, vitæque recentis
Grande rudimentum. Regni spes quanta futuri?
Si potuit tantum in cunis & ab Hercule cœpit,* 235
*Implebit totum, nec erit mensura laboris
Vllâ parte minor : geminis præluserat ille
Anguibus, hic nascens quicquid nocuere tot annos,
Bella inter pugnas primis natalibus aufert.
Nec satis, ad Tamesin sectâ ceruice renasci* 240
*Visa, suísque novos iterum minitata cruores
Floribus, oppressit, factúmque æquauit adulti*

Alcidæ, atque illo citiùs peruenit ad Hydram.
Quòd si tantus erat seruanda in lilia Gallis
Impetus, ætherio cùm nil nisi picta colore, 245
Nunc postquam cœpit proprios inducere tinctus,
Et præter superos, est iam Lodoïcus in illis,
Quantus erit? vix iam, cupiant si numina reddi,
Obtineant, aliquid possit vel iure negari,
Et partem excipiat pueri Theresia toto 250
Vbere quæsitam. sed nec data munera tollunt
Quæ seruata vident, & adhuc augere laborant.
Quin etiam magni genium descendere fama est
Henrici ad cunas, custodis quærerere munus
Velle sibi puerum, primis præuertere curis, 255
Et quos heroum fundit via lactea succos
Instillare ori, proauùmque infundere totum.
Nec mirum, poterit matris si lacte carere
Dum tantum gustat Regem. Iam lilia tinge
Mater, alit puerum patriis HENRICVS ab astris. 260